
IA38  -   Piedimulera, Cimamulera e la Cappella della Pace  
Scaricare la traccia :                   gpx        kmz 
Valenza 

 
Aspetti significativi del percorso 
Il borgo di Piedimulera con i suoi palazzi antichi e le due torri a controllo della “Stra Granda”, la vecchia via 
per la Valle Anzasca, le frazioni alte di Cimamulera ben esposte al sole su terrazzamenti coltivati, il punto 
panoramico alla Cappella della Pace, sono gli elementi di spicco di questo breve itinerario. 
 
Breve descrizione del percorso 
All’arrivo del bus  
 
 
 
Notizie utili 
Stazione ferroviaria di Domodossola (da Berna e da Milano) – Dalla stazione dei bus si prende quello con 
fermata Piedimulera. 
Referente: Comune di Piedimulera www.comune.piedimulera.vb.it 
Referente CAI: sezione di Piedimulera  www.estmonterosa.it  
Posti di ristoro: a Cimamulera 

 
Difficoltà: Il percorso non presenta difficoltà, si svolge in buona parte su mulattiere 
Dislivello in salita: 397 m 
Lunghezza del percorso : 6,5 km 
Tempo totale di percorrenza: 2 h 50 min 
Attrezzatura consigliata: Scarponcini 
Percorsi numerati: B00 – B00a 
Periodo consigliato : Primavera e Autunno 
 
Cartografia di riferimento 
Carta n° 9  scala 1:25.000  della Geo4Map/CAI 
Cartografia digitale su App : ViewRanger   -  Avenza Maps 
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Tabella dei punti gpx 

ID Descrizione L.pro. (m) Q. (m) L. tr. (m) T (min.) 
Tp 

(h,min.) 
1 Piedimulera FS - Bus 0 238       
2 Chiesa Vecchia 200 239 200 0.05   
3 Lapide Giorgio Spezia 390 241 190 0.05 0.10 
4 Palazzo Testori 450 241 60     
5 Torre Ferreri 550 247 100 0.05 0.15 
6 Cappella 740 287 190 0.05 0.20 
7 Oratorio a San Nepumoceno 930 319 190 0.05 0.25 
8 Casa con affresco 1.080 360 150 0.10 0.35 
9 Croppala 1.190 390 110 0.05 0.40 



10 Bivio per Catarnale 1.420 446 230 0.10 0.50 
11 Bivio Cap.della Pace 1.530 470 110 0.05 0.55 
12 Bivio per Loc.Pairazzo 1.630 484 100 0.05 1h 
13 Cappella - Scalini in roccia 1.870 503 240 0.05 1h 05' 
14 Cappella della Pace 2.090 497 220 0.05 1h 10' 
12 Bivio per Loc.Pairazzo 2.550 484 460 0.05 1h 15' 
15 Oratorio di S.Giuseppe 2.750 539 200 0.10 1h 25' 
16 Bivio alto 2.800 555 50 0.05 1h 30' 
17 Bivio su B00 3.260 506 460 0.05 1h 35' 
18 Oratorio della Madonna 3.810 554 550 0.10 1h 45' 
19 Cappella - Bivio Morlongo - Torchio 3.960 563 150 0.05 1h 50' 
17 Bivio su B00 4.660 506 700 0.10 2h 
20 Chiesa di Cimamulera 4.850 490 190 0.05 2h 05' 
21 Torre di Cimamulera 5.000 494 150     
11 Bivio Cap.della Pace 5.250 470 250 0.05 2h 10' 
10 Bivio per Catarnale 5.360 446 110 0.05 2h 15' 
22 Cap.Madonna di Mondovì 5.570 443 210 0.05 2h 20' 
23 Baita vicino a riale 5.780 404 210 0.05 2h 25' 
24 Cappella su strada asf. 6.160 282 380 0.15 2h 40' 
25 Chiesa di Piedimulera 6.350 254 190 0.05 2h 45' 
1 Piedimulera FS - Bus 6.600 238 250 0.05 2h 50' 

 
 
ID gps: identificativo sul GPS – Descrizione del punto – L.pro.: lunghezza progressiva – Q: quota – L.tr.: 
lunghezza tratta – T : tempo di percorrenza tratta – Tp : tempo progressivo 
 

 


